[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº_____ /2019
EMENTA: Formula votos de aplausos para Antônia Pires da Cruz Barros e Silva, popularmente conhecida como Dona Toinha Pires, pela passagem do seu aniversário no último dia 17 de março.
O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS para Antônia Pires da Cruz Barros e Silva, popularmente conhecida como Dona Toinha Pires, ex-vereadora deste município e ex-secretária de educação, ocasião em que deixou sua marca na expansão do ensino levando várias escolas às comunidades rurais, além da sua vasta biografia, pela passagem do seu aniversário, através da redação abaixo:
Art. 1º. Ficam registrados votos de aplausos para Antônia Pires da Cruz Barros e Silva, em comemoração aos seu aniversário no último dia 17 de março.

Art. 2º.  Da respeitável decisão deste Legislativo, dê-se ciência à homenageada.

Art. 3º.   Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Oral.

Salgueiro/PE, 18 de março de 2019.
Flávio Epaminondas de Lima Barros
 Vereador Flavinho
                                                                                        PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ Nº 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES: (87) 3871 0870 / 2784 – FAX (87) 3871 2796

CONTATOS DO VEREADOR: (87) 98831 5078 / 98110 5550

E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com

[image: image1.jpg]